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No 2011. gada 27. – 31. jū-
lijam Polijas galvaspilsētā Var-
šavā norisinājās pasaules čem-
pionāts velokurjeriem, kurā 30 

dalībvalstu konkurencē neretie-
tis Jānis Belecks izcīnīja 1. vie-
tu kargo disciplīnā (sacensībās, 
vedot lielgabarīta sūtījumus). 

Latviju pasaules čempionātā pār-
stāvēja SIA “Velokurjers” koman-
da 7 dalībnieku sastāvā. Nerau-
goties uz sliktajiem laika apstāk-
ļiem, kurjeri dažādās disciplīnās 
varonīgi pierādīja savu izturību, 
apņēmību un prasmi veikt visda-
žādākos uzdevumus, ar kādiem 
ikdienā saskaras velokurjeri visā 
pasaulē. No Latvijas finālā gal-
venajā disciplīnā (sacensībās, 
nogādājot dažādus sūtījumus) ie-
kļuva citi “Velokurjers” pārstāvji 
Jānis Andersons un Jānis Šteins. 
Ideja par pasaules velokur-
jeru čempionātu pieder Ber-
līnes velokurjeriem, un kopš 
1993. gada tas katru gadu no-
tiek dažādās pasaules valstīs. 
Šoreiz čempionātā dalību pietei-
ca ap 600 kurjeru no dažādiem 
kontinentiem un valstīm, tai skai-
tā pat no Austrālijas, Jaunzēlan-
des, Meksikas, ASV un Japānas. 
Sacensības notika sekojošās dis-
ciplīnās: galvenās sacensības 
(velo-orientēšanās), sprints, gol-
dsprints (sacensības uz veloruļ-
ļiem), velodroms (sacensības 
trekā), kargo (sacensības, vedot 
lielgabarīta   sūtījumus), kā arī ve-
lopolo. Baltijas valstis pārstāvēja 
vienīgi Latvija, un mūsu velokur-
jeri šai čempionātā piedalījās pir-
mo reizi.

Ingus Sala 
Latvijas Velo informācijas centrs

Neretietis uzvar pasaules čempionātā 
velokurjeriem

- plkst. 12:00 – piemiņas brīdis Ķišku kapsētā;
- plkst. 13:00 – Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā „Riekstiņi”:

- Jānis Sarmis Bajinskis – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola;
- Elkšņu pagasta sveicieni – Elkšņu pagasta sieviešu ansamblis (vad. Līga Jevtušenko) un Biruta Valeine;
- Neretas kultūras nama vidējās paaudzes dejotāji (vad. Inita Kalniņa);
- Rites pagasta sveicieni – Rites pagasta sieviešu ansamblis (vad. Sarmīte Garole);
- Saukas pagasta sveicieni – Arnis Čakstiņš;
- 2012. gada  kalendāra, veltīta Jāņa Jaunsudrabiņa 135. dzimšanas dienas atcerei, – atvēršana;
- izstādes – Neretas audēju darbi un Zandas Raģeles keramika;
- tematiska izstāde – „Restaurētie jaunumi”;
- mielošanās ar veselības zāļu tēju  un pupiņām.

No Neretas uz muzeju “Riekstiņi” plkst. 11.45 kursēs autobuss no skolas, plkst. 12.45 no Tautas nama.
Visi mīļi aicināti un gaidīti!

 Muzeja vadītāja Ilze Līduma

2011. gada 27. augustā
Jāņa Jaunsudrabiņa

134. dzimšanas dienas atcere
Pasākuma tēma:

“Saule. Cilvēcība. Miers!”

Labdien, cienījamie Neretas 
novada iedzīvotāji!

Ik gadu jūlijs un augusts lat-
viešu tautai ir ļoti specifisks laiks. 
Tas ir laiks, kad cilvēki visā Lat-
vijā satiekas kapusvētkos. Šiem 
svētkiem ir senas tradīcijas un 
tie, nenoliedzami, ir tautas svēti. 
Tiem arī mūsdienās ir liela popu-
laritāte, jo šajā dienā atbraucot uz 
kapu svētkiem satiekas radi un pa-
ziņas, satiekas skolas un jaunības 
dienu draugi. Taču kapu svētkiem 
ir raksturīga ne tikai popularitāte, 
bet arī to sniegtā tautas piederības 
apziņa. Īpaši izteikti tas ir, sajūtot 
savu piederību kādam novadam. 
Ja arī dzīves ceļi kādu ir aizve-
duši prom no dzimtajām mājām, 
tad kapu svētkos, atgriežoties pie 
dusošajiem senčiem savā nova-
dā, cilvēki atkal jūtas piederīgi 
vietai, no kurienes cēlušās viņu 
pašu dzimtas saknes. Neretas no-
vads var lepoties ar skaistiem un 
sakoptiem kapiem. Par tur ieguldī-
to darbu lielu paldies sakām kapu 
pārziņiem, darbiniekiem un piede-
rīgajiem. Zināmā mērā kapsētas ir 
kā pagasta kultūras spogulis, tāpēc 
uzturēsim tās sakoptas vienmēr.

Gandrīz neticami, bet vasara 
jau māj atvadu sveicienus, un drīz 
jau klāt būs rudens ar zeltītām la-
pām. Kaut arī vasara mūs ir priecē-
jusi ar siltu laiku, taču arī lietainu 
dienu ir bijis pietiekami. Pēdējā 
laikā pat tik daudz, ka lauksaim-
niekiem nav izdevies novākt visu 
graudaugu ražu. Cerēsim, ka laika 
apstākļi uzlabosies un iekavētos 
darbus izdosies pabeigt.

 Ir pagājuši divi gadi kopš no-
vada izveides. Jau vairāk esam 
saraduši kopā, un tas dod iespēju 
strādāt sekmīgāk. Šie gadi nav 
bijuši viegli, tomēr neskatoties 
uz budžeta samazinājumu nova-
da pašvaldība realizē vairākus 
projektus, palielinājies arī sociā-
lais budžets, kas palīdz novada 
mazāk nodrošinātajiem iedzī-
votājiem. Ir uzlabojusies kopējā 
pakalpojumu sniegšanas kvalitā-
te iedzīvotājiem. Īpaši gribu uz-
svērt, ka realizējot projektu paš-
valdības darbinieki un iedzīvotāji 
ir nodrošināti ar jurista pakalpo-
jumiem. Pateicība par to pienā-
kas projekta īstenotājai Solvitai 
Bukšai un pašvaldības juristei.

Ar lepnumu varam atzīmēt, 
ka pēdējā laikā pašvaldībā ieplūst 
daudz vairāk investīcijas. Ir patī-
kami, ka domes deputāti atbalsta 
projektu realizāciju visās novada 
pagastu pārvaldēs. Norit vienmērī-
ga novada attīstība. Vislielāko pro-
jektu pašlaik īsteno Neretas pagas-
ta pārvalde. Šeit notiek darbi pie 
ūdenssaimniecības sakārtošanas. 
Savukārt Mazzalvē ūdenssaimnie-
cības objektu būvniecība jau ieiet 
noslēguma fāzē. Vietās kur notiek 
būvniecība vienmēr rodas zināmas 

neērtības iedzīvotājiem. Atvainoja-
mies par tām un uzsveram, ka mūsu 
novada iedzīvotāju ieguvums īste-
nojot šādus projektus nākotnē būs 
ļoti liels. 

Drīz izbūvētos gājēju celiņus 
un ielu apgaismojumu līnijas no-
dos ekspluatācijā Zalves pagas-
ta pārvalde. Savukārt Pilskalnē 
LAD projekta ietvaros sāksies 
darbs pie iedzīvotāju atpūtas vie-
tas izbūves pagasta centrā. Vēl 
vienu Lauku atbalsta dienesta 
projektu realizē Mazzalves pa-
gasta pārvaldē. Tur veic labie-
kārtošanas darbus Dienas centra 
apkārtnē. Arī novada mācību ies-
tādes gatavojas jaunajam mācību 
gadam. Mazzalvē nobeigumam 
tuvojas skolas ēdnīcas renovāci-
jas darbi. Telpas tiek remontētas 
arī Neretas bērnu dārzā un citās 
novada skolās. Izglītības prog-
rammā pašlaik ir atvērts projekts 
pedagogu konkurētspējas veici-
nāšanai. Pilnā sparā norit darbi 
realizējot Neretas SAC projektu. 
Tā būs pirmā siltinātā ēka Nere-
tas novadā un es ceru, ka šim pa-
raugam sekos arī citi.

Pagājušā gada nogalē Neretas 
novada pašvaldība savā rīcībā 
ieguva  divus autobusus skolēnu 
pārvadāšanai Latvijas–Šveices 
sadarbības programmas līdzfi-
nansētā projekta ietvaros. 40-vie-
tīgais autobuss skolēnu pārvadā-
šanai bija par lielu, tādēļ ar Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras 
palīdzību pašvaldība to samainīs 
pret mazāku.

Nesen ir izgatavotas jaunas Ne-
retas novada zīmes ar ģerboņa at-
tēlu. Tās kā atpazīstamības simboli 
tiks izliktas tajās vietās, kur valsts 
ceļi šķērso mūsu novada robežas.

Apstiprināti jauni Neretas no-
vada pašvaldības saistošie notei-
kumi „Par sociālās palīdzības pa-
balstiem Neretas novadā”. Tajos 
ir izmainīta Dzīvokļu pabalsta un 
medicīnas pakalpojumu apmaksas 
kārtība, kā arī noteikts skolas pie-
derumu iegādei piešķirtā pabalsta 
lielums. Ar visām izmaiņām šajos 
saistošajos noteikumos varat iepa-
zīties Neretas novada laikrakstā un 
mājas lapā. Sociālais dienests jau 
ir veicis apsekošanas izbraukumus 
Zalves, Mazzalves un Neretas pa-
gastu pārvaldēs. Tas ļaus precīzāk 
plānot darbu ar sociālā riska gru-
pām un uzlabot šo iedzīvotāju dzī-
ves kvalitāti.

Klāt 1. septembris – Zinību 
diena! Sākas jauns darba cēliens 
mūsu izglītības iestādēs. Novēlu 
ražīgu un panākumiem bagātu 
mācību gadu visiem pedagogiem, 
skolu darbiniekiem, audzēkņiem 
un viņu vecākiem. Lai Jums viss 
izdodas!

Neretas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

Arvīds Kviesis

Aktualitātes
Neretas novada domes darbā
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12. augustā Neretas novadu ap-
ceļoja visai tālā Latgales Baltina-
vas novada ļaudis. 

Mazzalvieši viņiem parādīja 
savu Leģendu taku Ērberģes mui-
žā, izrādīja Mazzalves pamatsko-
lu, sporta halli, baltinaviešiem ļoti 
patika arī biedrības „Ērberģietes” 
rokdarbi, ko viņi apskatīja izstāžu 
zālītē. Viesiem bija iespēja apskatīt 
Kaspara Ādama izveidoto liellopu 
izsoļu namu. 

Ilga Cera Baltinavas novada de-
legāciju īsi iepazīstināja ar Zalves 
pagasta vēsturi un kultūrvēsturis-
kajām vietām, baltinavieši nolika 
ziedus pie Jūlija Dievkociņa kapa. 

Neretā viesus uzņēma Neretas 

novada domes priekšsēdētājs An-
tons Blūms, direktora vietnieces 
Viktorijas Trukšas pavadīti, ciemi-
ņi izzināja Neretas J. Jaunsudrabi-
ņa vidusskolas darba pieredzi. Tad 
viesi apmeklēja Jāņa Jaunsudra-
biņa muzeju „Riekstiņi”, kur Ilze 
Līduma ciemiņus no Baltinavas 
iepazīstināja ar Jāņa Jaunsudrabi-
ņa dzīvi un daiļradi. Baltinavieši 
pabija arī Kišku kapos, kur nolika 
ziedus Jānim Jaunsudrabiņam.

Baltinavas novada pārstāvji 
atzina, ka guvuši jaunas idejas tū-
risma iespēju paplašināšanai savā 
pusē, un aicināja neretiešus apmek-
lēt arī Baltinavu.  

Žanna Miezīte

Ceturtdien, 11. augustā, Neretas 
novada ļaudīm bija jauka atkaltik-
šanās Zalves un Mazzalves pagas-
tos ar Baltinavas novada amatier-
teātra jau iemīļotajiem aktieriem 
(baltinavieši jau pāris reizes Nere-
tas novadā ir uzstājušies) izrādēs 
„Ontans i plāšnīki” (Zalves pagasta 
zālē) un „Ontans i rodne” (Ērber-
ģes muižas kamīnzālē).

Abas izrādes bija ļoti kupli ap-
meklētas, kas liecina par talantīgu 
baltinaviešu jestrā humora pilno 
sadzīves atveidojumu uz skatuves. 

Skatītājiem ļoti patika arī jaukās mu-
zikālās starpspēles izrādē starp atse-
višķām ainām. Ik pa brīdim izrāžu 
laikā skanēja aplausi un skaļi smiekli. 

Paldies Baltinavas novada jauka-
jiem skatuves cilvēkiem un režisorei 
un lugu autorei Danskovītei! Paldies 
arī Neretas novada ļaudīm par atsau-
cību, jo kultūras darbiniekiem kupli 
apmeklēti pasākumi nes gandarījumu 
un apziņu, ka darām vajadzīgu darbu, 
ka novada pasākumu apmeklētāji sa-
ņem patiesi pozitīvas emocijas.

Žanna Miezīte

Pilskalnes pagasta „Pauperos”  
2011. gada 5. augustā jaukā vasaras 
pievakarē draudzīgā gaisotnē notika 
biedrības „Upmales mantinieki” dār-
za svētki, kuri tika rīkoti, lai, atzīmējot 
biedrības pastāvēšanas pirmo gada-
dienu, biedri un aicinātie viesi godinā-

tu cepures un atskatītos uz paveikto, 
plānotu nākošā gada darbu. Tā bija 
biedrības “Upmales mantinieki” gada 
atskaite un dzimšanas dienas balle ar 
aicinājumu piedalīties visām novada 
biedrībām un vietējai sabiedrībai.

Jubilārus sveikt ieradās bied-

rības „Rites tautskola” valdes 
priekšsēdētāja Mirdza Trakina ar 
dzīvesbiedru, bet biedrību „Vēve-
ri” pārstāvēja Iveta Arāja. Pasāku-
mu kuplināja mākslinieces Dauga-
vietes. Kostīmu māksliniece Maija 
Arseņjeva bija darinājusi cepures 
no dabas un dabai draudzīgiem 
materiāliem. Klātesošos pārsteidza 
autores izdoma un mākslinieciskais 
redzējums. Gleznotāja Māra Dau-
gaviete dārzā zem ābelēm izvietoja 
savu darbu izstādi – 18 gleznas par 
tēmu „Mūžība, laiks, cilvēks”. 

Pēc cepuru parādes Natālija 
Grīnvalde aicināja radošajā darbnī-
cā mācīties gatavot papīra ziedus un 
konfekšu ziedus – pušķus. Atsaucī-
ba bija liela, jo vēl vakara tumsā vai-
rākas dalībnieces darbojās ar papīru 
un šķērēm. Tie, kurus neinteresēja 
konfekšu pušķi, izmēģināja veiklību 
badmintona spēlē. Omulīgā gaisot-
nē svētki noslēdzās pēc pusnakts, 
kad debesīs parādījās ziemeļblāzma.

Lidija Ozoliņa, biedrības
„Upmales mantinieki” vadītāja

6. augustā pilsdāmas un 
pilskungi no Latvijas pilīm un 
muižām tika laipni aicināti uz Do-
beles pils svētkiem. Arī Mazzalves 
pagasta Ērberģes muižas leģen-
du taku gidu grupa saņēma šādu 
uzaicinājumu. Barons fon Hāns 
(Elmārs Vectirāns) ar Zilo dāmu 
(Žanna Miezīte), baronesi Mariju 
(Silvija Lisovska) un muižas ļaužu 
svītu devās uz Dobeli, lai dalītos 
pieredzē, lai prezentētu savu mui-
žu un Neretas novadu kopumā, lai 
gūtu jaunas idejas pasākumu orga-
nizēšanai.

Pieredzes brauciena dalībnie-
ki apmeklēja arī Dobeles daiļdār-
zus – Klūgu ģimenes ainavu dārzu 
un Štelmaheru akmeņu dārzu, kur 
sarunās ar daiļdārzu saimniekiem 
uzzināja daudz interesanta ne tikai 

par dārzu iekārtošanu, par daudzu 
īpatnēju akmeņu, retu koku un augu 
izcelsmi un vēsturi, bet arī, Elmāra 
Vectirāna rosināti, senioriem rak-
sturīgā jokpilnā dialogā ar daiļdār-
zu saimniekiem atcerējās jaunības 
dienu amizantos notikumus, uz ko 
īpaši mudināja Štelmaheru akmeņu 
dārzā starp akmeņiem un košumau-
giem dekoratīvi „saziedējušās” vai-
rākas sprāgušu lādiņu čaulas.

 Dobeles pilsdrupās pēc visu 
sapulcināto muižu un piļu prezen-
tācijas bija iespēja noskatīties Tal-
su tautas teātra izrādi „Ainiņas no 
viduslaikiem”, piedalīties dažādās 
aktivitātēs pils pagalmā, iesaistīties 
viduslaiku spēlēs, šaušanā ar loku, 
katrs varēja izmēģināt roku naudas 
kalšanā, baudīt Dobeles Dorote-
jas īpašās zāļu tējas un uzlējumus, 

cukurā grauzdētas mandeles un 
dažādus viduslaiku manierē gata-
votus ēdienus, piedalīties Šarlotes 
un Ofēlijas vadītajās ekskursijās pa 
Dobeles pili, noskatīties Dobeles 
un Bēnes pūtēju orķestru koncertu 
„Mūsdienu ritmi senās pils mūros” 
un ballēties zaļumballē. Pa vidu ēr-
berģieši nepalaida garām izdevību 
uztaisīt kāzu vārtus jaunajam pā-
rim, kurš iegriezās zvērēt svētajam 
Valentīnam Dobeles pilī, paspēja 
arī televīzijas ziņu raidījumam no-
filmēties.

Par braucienu seniors Elmārs 
Vectirāns, speciāli barona tēla 
spilgtākai izcelšanai uzaudzētās 
kuplās, sirmās ūsas braucīdams, 
sacīja: „Bija labi – gan sevi parādī-
jām, gan labus ļaudis satikām.” 

Žanna Miezīte

Ērberģes muižu un Neretas novadu 
prezentējam Dobelē

Biedrības „Upmales mantinieki”
dārza svētki

Baltinavieši iepazīst Neretas novadu

Baltinaviešu izrādes Neretas novadā

Ideja izvietot izstādi Neretas pa-
gasta bibliotēkā radās brīdī, kad es 
apskatīju Neretas baznīcu un iztē-
lojos, kā šeit skanētu Baha mūzika.

Grafikas sērijas rašanās saistās 
ar Vāciju, kur ik pa diviem gadiem 
notiek Ansbahas pilsētā Baha mū-
zikas festivāli.

Šo festivālu ietvaros tika ekspo-
nēta mana izstāde, kas tika veltīta 
Baha dzīvei un daiļradei. Es vēlē-
jos pastāstīt par viņu ne tikai kā par 
izcilu komponistu, bet arī par to, 
kas varēja iedvesmot viņa daiļradi. 

Piemēram, gravīrā „Bahs un Hen-
delis”, Bahs ir attēlots ēnā, par cik 
viņa laikabiedri nesaskatīja viņā iz-
cilu komponistu. Bet pats Bahs, kas 
sapņoja par tikšanos ar Hendeli, tā 
arī šo tikšanos nesagaidīja.

Baha daiļrade pienācīgi tika no-
vērtēta tikai pēc 100 gadiem. Man 
gribējās pateikt, ka Baha daiļrade nav 
atdalāma no viņa cilvēciskās būtības.

Darbi, kas tiek nodoti jūsu ap-
skatei, izpildīti sausās adatas tehni-
kā ar akvareli, kā arī gravīra kokā.                                               

  Vera Atkarskaja

J. S. Bahs – Dzīve mūzikā
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Sēde notika Neretā.
Apstiprināja Neretas novada 

pašvaldības 2010. gada publisko 
pārskatu.

Nolēma ar 2011. gada 31. jūli-
ju likvidēt Neretas novada pašval-
dības Politiski represēto personu 
statusa noteikšanas, nacionālās 
pretošanās kustības dalībnieka no-
teikšanas un nelikumīgi represēto 
personu mantisko jautājumu kārto-
šanas komisiju.

Atļāva Edgaram Kamiševam, 
legalizēt un nodot ekspluatāci-
jā 4 (četras) būves: pagrabs un 
3 (trīs) saimniecības ēkas, kuras 
atrodas uz nekustamā īpašuma 
„Zemgalieši”, kadastra Nr. 3270 
008 0044, Neretas novada Nere-
tas pagastā.

Noteica adresi zemes vienībai 
1.12 ha platībā  ar kadastra Nr. 
3274 005 0216 uz kuras atrodas  
lopu fermas divi korpusi un drupas 
– „Rankaļi”, Pilskalnes pagasts, 
Neretas novads. 

Nolēma ES dalībvalstu valodu 
apguves uzsākšanai no 1.klases 
187 LVL sadalīt atbilstoši 1.klases 
izglītojamo skaitam katrā mācību 
iestādē sekojoši:

Neretas J. Jaunsudrabiņa vidus-
skolai (15 izglītojamie) – 116.87 
LVL,

Mazzalves pamatskolai (5 izglī-
tojamie) – 38.96 LVL, 

Sproģu pamatskolai (4 izglīto-
jamie) – 31.17LVL.

Nolēma Latvijas vēstures mā-
cību priekšmeta ieviešanai no 6. 
klases 257 LVL sadalīt atbilstoši 
izglītojamo skaitam katrā mācību 
iestādē sekojoši:

Neretas J. Jaunsudrabiņa vidus-
skolai (17 izglītojamie) – 132.40 
LVL,

Mazzalves pamatskolai (12 iz-
glītojamie) – 93.46 LVL, 

Sproģu pamatskolai (4 izglīto-
jamie) – 31.14 LVL.

Atcēla Neretas novada pašval-
dības domes 2011. gada 26. maija 

lēmumu Nr. 6, protokolu Nr. 7. Ap-
stiprināja Neretas novada domes 
2011. gada 28. jūlija saistošos no-
teikumus Nr. 6/2011    „Par soci-
ālās palīdzības pabalstiem Neretas  
novadā”. Ar šo noteikumu spēkā 
stāšanās brīdi zaudē spēku Neretas 
novada domes 2009. gada 26. no-
vembra saistošie noteikumi Nr. 7 
„Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Neretas  novadā”.

Nolēma sniegt palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā, iz-
īrējot dzīvojamo telpu – labie-
kārtotu  vienistabas dzīvokli Nr. 
4, Rīgas ielā 19, ar dzīvojamo 
platību 19,7 m²   Nereta, Nere-
tas pagasts, Neretas novads, kas 
nav privatizējama un to nevar ie-
gūt īpašumā, Dacei Stepānovai, 
Maksimam Stepānovam un Vik-
torijai Stepānovai.

Nolēma veikt Latvijas – Švei-
ces sadarbības programmas pro-
jekta Nr.1.2./SW/10/43 ietvaros ie-
gādātā skolēnu autobusa MERCE-

DES BENZ INTOURO E, reģ. nr. 
HN8924 maiņu pret mazāku skolē-
nu autobusu (sēdvietu skaits 19+1), 
kas iegādāts Latvijas – Šveices sa-
darbības programmas projekta Nr. 
1.2./SW/10/43 ietvaros, informējot 
par to Valsts reģionālās attīstības 
aģentūru. 

Noteica, ka paraksta tiesības 
bez Neretas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Antona Blū-
ma ir Neretas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietniekam 
Arvīdam Kviesim, Finanšu nodaļas 
vadītājai Ilonai Stradei, un Finanšu 
nodaļas vadītājas vietniecei Silvijai 
Kauškalei.

Nolēma pieņemt Neretas nova-
da pašvaldības īpašumā dzīvokļa 
īpašumus Nr. 7, Kalēju ielā 107, 
Neretā, Neretas pagastā, Neretas 
novadā, kadastra Nr. 3270 900 
0094 un Nr. 2, Pasta ielā 16, Ne-
retā, Neretas pagastā, Neretas no-
vadā, kadastra Nr. 3270 900 0018. 
Dzīvokļa īpašumus izmantot pa-

līdzības sniegšanai iedzīvotājiem 
dzīvokļu jautājumu risināšanā.

Atļāva Inetai Klimovičai savie-
not Neretas novada pašvaldības do-
mes deputāta amatu ar Pilskalnes  
pagasta pārvaldes kultūras darba 
organizatores amatu.

Atļāva Ainai Vadzītei savienot 
Pilskalnes pagasta pārvaldes va-
dītājas  amatu ar Neretas novada 
pašvaldības Iepirkumu komisijas 
priekšsēdētājas un Dzīvokļu komi-
sijas locekļa amatiem.

Atļāva Ilonai Stradei savienot 
Neretas novada pašvaldības Fi-
nanšu nodaļas vadītājas  amatu ar 
Neretas novada pašvaldības Iepir-
kumu komisijas locekļa amatu.

Iepriekšējā laikraksta numurā 
30. jūnija sēdes lēmumu pareizi 
lasīt sekojoši:  Neanulēja dzī-
vesvietu Konstantīnam Golov-
ņovam, Valērijam Golovņovam, 
Jeļenai Golovņovai un Tatjanai 
Golovņovai. Atvainojamies par 
neprecizitāti!

Izdoti  saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta
pirmās daļas 7. punktu,

Sociālo pakalpojumu un sociālās  
palīdzības likuma 35. panta

ceturto un piekto daļu,
MK 2010. 30.03. noteikumu Nr. 299 

„Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par 

trūcīgu” 19.3 apakšpunkts,
MK 2009. 17.06. noteikumu Nr. 550 

„Kārtība, kādā aprēķināms,
piešķirams, 

izmaksājams pabalsts garantētā
minimālā ienākuma līmeņa 

nodrošināšanai un slēdzama 
vienošanās par līdzdarbību”

15.2. apakšpunkts, 
MK 2006. 19.12 noteikumu Nr. 1036 

„Audžuģimenes noteikumi” 43. punkts

1. Vispārīgie noteikumi
1.1. Saistošie  noteikumi nosaka 

Neretas  novada sociālās palīdzī-
bas pabalstu (turpmāk tekstā – pa-
balsts) veidus un apmērus, pabalstu 
piešķiršanas un izmaksas kārtību 
ģimenēm (personām),  kuras ir tie-
sīgas saņemt šos pabalstus, kā arī 
lēmumu par pabalstiem apstrīdēša-
nas un pārsūdzēšanas kārtību.

1.2. Saistošo noteikumu mēr-
ķis ir noteikt sociālās palīdzības 
sistēmu, kas nodrošina materiālu 
atbalstu krīzes situācijā nonāku-
šām trūcīgām un maznodrošinā-
tām ģimenēm (personām), kā arī 
personām, kurām tas ir nepiecie-
šams, lai apmierinātu to pamatva-
jadzības un veicinātu darbspējīgo 
personu līdzdarbību savas situāci-
jas uzlabošanā.

1.3. Ja ir apmierināts pa-
matots pašvaldības iedzīvotāju 
pieprasījums pēc pabalsta garan-
tētā minimālā ienākuma līmeņa 
nodrošināšanai un dzīvokļa pa-

balsts, pašvaldība, izvērtējot ģi-
menes (personas) ienākumus, ir 
tiesīga no pamatbudžeta izmak-
sāt arī citus pabalstus ģimenes 
(personas) pamatvajadzību no-
drošināšanai.

1.4. Pabalstus piešķir ģimenei 
(personai), kura deklarējusi savu 
dzīvesvietu Neretas novada admi-
nistratīvajā teritorijā.

1.5. Lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu pieņem Sociālais dienests, 
pamatojoties uz pabalsta pieprasī-
tāja rakstveida iesniegumu un do-
kumentiem, kas apliecina pabalsta 
piešķiršanas likumību, savā darbī-
bā ievērojot spēkā esošo normatīvo 
aktu prasības.

1.6. Noteikto pabalstu izmaksu 
nodrošina  Neretas  novada pagastu 
pārvaldes.

1.7. Neretas  novadā ir noteikti 
šādi pabalstu veidi:

1.7.1. pabalsts garantētā mini-
mālā ienākuma līmeņa nodrošinā-
šanai (turpmāk tekstā – GMI);

1.7.2. dzīvokļa pabalsts; 
1.7.3. vienreizējs pabalsts ār-

kārtas situācijā;
1.7.4. pabalsts bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušiem bēr-
niem;

1.7.5. pabalsts audžuģimenēm;
1.7.6. pabalsts bērna izglītībai, 

audzināšanai, ēdināšanai;
1.7.7. pabalsts no ieslodzījuma 

atbrīvotai personai;
1.7.8. pabalsts medicīnas pakal-

pojumu apmaksai.

2. Trūcīgas un maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa 

noteikšana
2.1.  Lēmumu par trūcīgas vai 

maznodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusa piešķiršanu pieņem 
Sociālais dienests viena mēneša 
laikā no iesnieguma saņemšanas 
dienas, ievērojot normatīvajos ak-
tos noteikto kārtību.

2.2. Ģimene (persona) atzīsta-
ma par trūcīgu, ja tās vidējie ienā-
kumi katram ģimenes loceklim mē-
nesī pēdējo triju mēnešu laikā ne-
pārsniedz 90 latu, tai nepieder nau-
das līdzekļu uzkrājumi, vērtspapīri 
vai īpašums (izņemot  2.5. punktā 
minēto), nav noslēgts uzturēšanas 
līgums, nesaņem ilgstošas sociālās 
aprūpes sniegtos pakalpojumus vai 
tā neatrodas ieslodzījumā, darb-
spējīga persona ir reģistrējusies 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā 
bezdarbnieks.

2.3. Ģimene (persona) atzīs-
tama par maznodrošinātu, ja tās 
vidējie ienākumi katram ģimenes 
loceklim mēnesī pēdējo triju mē-
nešu laikā nepārsniedz 100 latu, 
tai nepieder naudas līdzekļu uz-
krājumi, vērtspapīri vai īpašums 
(izņemot  2.5. punktā minēto), 
nav noslēgts uzturēšanas līgums, 
nesaņem ilgstošas sociālās aprū-
pes sniegtos pakalpojumus vai tā 
neatrodas ieslodzījumā, darbspē-
jīga persona ir reģistrējusies No-
darbinātības valsts aģentūrā kā 
bezdarbnieks.

2.4.  Izvērtējot ģimenes (perso-
nas)  atbilstību trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) 
statusam, pabalsta pieprasītājs aiz-
pilda un iesniedz Sociālajā dienestā 
iztikas līdzekļu deklarāciju, izziņas 
par ienākumiem saskaņā ar nor-
matīvajos aktos noteikto, un citus 
dokumentus, ko pieprasa Sociālā 

dienesta darbinieks.
2.5. Izvērtējot ģimenes (per-

sonas)  atbilstību trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusam, kā īpašums ne-
tiek uzskaitīts: dzīvokļa iekārta, 
apģērbs un sadzīves priekšmeti, 
nekustamais īpašums vai tā daļa 
vai kustamā manta, kuru izmanto 
ģimenes (personas) pamatvaja-
dzību (uzturs, miteklis, apģērbs) 
nodrošināšanai, zeme, mežs māj-
saimniecības uzturēšanai līdz 
5,00 ha (platība attiecas uz zemi 
un mežu kopā); viena garāža, 
viens automobilis vai motocikls, 
kā arī viens velosipēds, viens 
mopēds vai motorollers vienam 
ģimenes loceklim.

3. Pabalsts garantētā minimālā 
ienākuma līmeņa
nodrošināšanai

3.1. Pabalsts garantētā mini-
mālā ienākumu līmeņa nodroši-
nāšanai (turpmāk tekstā – GMI) 
piešķirams un izmaksājams ģi-
menei (personai), kura atzīta par 
trūcīgu atbilstoši normatīvajiem 
aktiem, lai sniegtu materiālu at-
balstu un veicinātu darbspējīgo 
personu līdzdarbību sociālās si-
tuācijas uzlabošanā.

3.2. Neretas novadā noteikts 
GMI pabalsta apmērs: pilngadīgai 
personai – 40 latu mēnesī, bērnam 
– 45 lati mēnesī.

3.3. Pabalstu piešķir, aprēķi-
na un izmaksā atbilstoši Ministru 
kabineta 2009. gada 17. jūnija no-
teikumiem Nr. 550 „Kārtība, kādā 
piešķirams, aprēķināms un izmak-
sājams pabalsts garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai 

un slēdzama vienošanās par līdz-
darbību.”

3.4. Vienojoties ar pabalsta 
pieprasītāju, pabalstu var izmak-
sāt naudā vai apmaksāt pakalpo-
jumus (preces), kas nepieciešami 
personas  vai  tās  ģimenes  lo-
cekļu pamatvajadzību apmierinā-
šanai.

3.5. Sociālais dienests noslēdz 
vienošanos par līdzdarbību un seko 
tās izpildes gaitai.

3.6. Sociālais dienests ik pēc 
diviem mēnešiem novērtē ģime-
nes (personas) sociālo situāciju 
un vienošanās izpildi, pieņem lē-
mumu par turpmākajiem pasāku-
miem un GMI apmēriem. Ja vie-
nošanās netiek pienācīgi pildīta, 
GMI pabalstu var samazināt vai 
neizmaksāt.

3.7. Darbspējīgu personu, kura 
vēlas saņemt GMI pabalstu, sociā-
lais dienests iesaista profesionālo 
iemaņu apgūšanas un pilnveido-
šanas pasākumos, veic visus pasā-
kumus, kas veicinātu profesionālo 
spēju paaugstināšanu un iespēju 
iekārtoties darbā.

4. Dzīvokļa pabalsts
4.1. Dzīvokļa pabalsts šo no-

teikumu izpratnē ir sociālais pa-
balsts, kas paredzēts dzīvojamās 
telpas īres vai apsaimniekošanas 
maksas, komunālo pakalpojumu 
apmaksas vai ar kurināmā iegādi 
saistīto izdevumu daļējai segša-
nai.

4.2. Pabalsts tiek piešķirts 
ģimenēm (personām), kuras at-
bilst trūcīgas ģimenes (personas) 
statusam, kā arī nestrādājošiem 
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vientuļiem pensionāriem un 1. un 
vientuļiem 2. grupas invalīdiem, 
kuru īpašumā vai lietošanā atro-
das dzīvoklis vai privātā māja, 
kuras īrē pašvaldības dzīvokļus 
un persona savu dzīvesvietu ir 
deklarējusi Neretas novada admi-
nistratīvajā teritorijā. 

4.3. Lēmumu par dzīvokļa pa-
balsta piešķiršanu un izmaksāšanu 
pieņem Sociālais dienests, pama-
tojoties uz pabalsta pieprasītāja 
iesniegtajiem dokumentiem, sadzī-
ves apstākļu apsekošanas rezultā-
tiem.

4.4. Dzīvokļa pabalsta saņem-
šanai pabalsta pieprasītājs iesniedz 
iesniegumu un uzrāda šādus doku-
mentus: personu apliecinošu doku-
mentu, iztikas līdzekļu deklarāciju, 
dzīvojamās telpas īres līgumu (ja 
dzīvoklis nepieder pašvaldībai), 
dokumentus, kas apliecina nekus-
tamā īpašuma  valdīšanas vai lie-
tošanas tiesības, izdevumus pama-
tojošus dokumentus par komunāla-
jiem pakalpojumiem vai kurināmā 
iegādi.

4.5. Ja dzīvokļa pabalsta pie-
prasītājs ir darbspējīga persona 
un nav nodarbināta, Sociālais 
dienests noslēdz vienošanos par 
līdzdarbības pienākumu veikša-
nu, nosakot tos visām personām, 
kas deklarētas kopā ar pabalsta 
pieprasītāju.

4.6. Dzīvokļa pabalsts tiek  pie-
šķirts kalendārajam gadam  un tiek 
izmaksāts apkures sezonas laikā  
šādos apmēros: 

4.6.1. vientuļiem nestrādājo-
šiem pensionāriem un 1. un vien-
tuļiem 2. grupas invalīdiem, ku-
riem ienākumi mēnesī  ir līdz  Ls 
150,00, pabalsta apmērs ir  Ls 
100,00 (viens simts lati);

4.6.2. vientuļiem pensionāriem, 
vientuļiem 2. grupas invalīdiem, 
kuru ienākumi mēnesī  ir virs  Ls 
150,00, bet nepārsniedz  attiecīgajā 
gadā valstī noteikto minimālo algu, 
pabalsta apmērs ir  Ls 80,00  (as-
toņdesmit lati);

4.6.3. ģimenēm ar bērniem, 
kurām noteikts trūcīgas ģimenes 
statuss, un  nav piešķirts pabalsts 
GMI nodrošināšanai – Ls 80,-  (as-
toņdesmit lati);

4.6.4 ģimenēm ar bērniem, ku-
rām noteikts maznodrošinātas  ģi-
menes statuss, –  Ls 60,-  (sešdes-
mit lati).

4.7. Dzīvokļa pabalstu nepie-
šķir, ja:

4.7.1. persona bez objektīva 
iemesla nav izpildījusi noteiktos 
līdzdarbības pienākumus;

4.7.2. persona, kura deklarē-
ta dzīvoklī, tajā nedzīvo vairāk 
nekā trīs mēnešus (izņemot sko-
lēnus un studentus vai persona, 
kura ilgstoši atrodas ārstniecības 
iestādē);

4.7.3. dzīvoklis tiek izīrēts ci-
tām personām;

4.7.4. ir izbeigts dzīvojamās 
telpas īres līgums;

4.7.5. pabalsta pieprasītāja 
sniegtās ziņas nav pilnīgas un pa-
tiesas;

4.7.6. ir noslēgts uztura līgums;
4.7.7. ir nekustamais īpašums, 

no kura var gūt ienākumu;
4.7.8. pēdējo 12 mēnešu laikā 

gūti ienākumi no nekustamā īpa-
šuma atsavināšanas, tādā veidā 
pasliktinot savu materiālo stā-
vokli;

4.7.9. pamatojoties uz dzīves 
apstākļu pārbaudes laikā konstatē-
tajiem pārkāpumiem.

4.8. Ja pabalsta pieprasītājam ir 
parādi par īri un komunālajiem pa-
kalpojumiem, no piešķirtā pabalsta 
vispirms tiek segti parādi  par īri 
un komunālajiem maksājumiem, 
pārskaitot parāda summu   uzņē-
mumam, kurš sniedz attiecīgo pa-
kalpojumu.

4.9. Dzīvokļa pabalstu neiz-
maksā gadījumā, ja pabalsta pie-
prasītājam (tajā skaitā ģimenei) 
nav kopīga mājsaimniecība un iz-
devumi par uzturu, bet dzīvoklī vai 
privātajā mājā nedzīvo viens  un 
izdevumi par apkuri ir kopīgi.

5. Vienreizējs pabalsts ārkārtas 
situācijā

5.1. Pabalstu ārkārtas situāci-
jā (stihiskas nelaimes vai iepriekš 
neparedzami apstākļi) piešķir līdz 
50% no kopējiem izdevumiem, 
bet ne vairāk par Ls 300,- personai 
(ģimenei), neizvērtējot personas 
(ģimenes) ienākumus, bet ņemot 
vērā iepriekš neparedzamo apstāk-
ļu radīto zaudējumu sekas, un tikai 
tajos gadījumos, ja nepienākas cits 
valsts noteiktais pabalsts vai tas ir 
nepietiekams minimālo izdevumu 
segšanai. 

5.2. Pabalstu piešķir, ja prasī-
tāja iesniegums saņemts ne vēlāk 
kā 1 mēneša laikā no ārkārtas si-
tuācijas rašanās un persona nav 
vainojama šīs situācijas rašanās 
iemeslos.

5.3. Pabalstu ārkārtas situācijā 
personas nāves gadījumā piešķir 
mirušā ģimenes loceklim (apgād-
niekam) vai personai, kura uzņē-
musies apbedīšanu saskaņā ar So-
ciālā dienesta lēmumu.

5.4. Apbedīšanas pabalstu  pie-
šķir mirušā ģimenes loceklim (ap-
gādniekam) vai personai, kura uz-
ņēmusies apbedīšanu.

5.5. Pabalsta apmērs kom-
pensē neatliekamo apbedīšanas 
pakalpojumu izmaksas  Ls 250,- 
apmērā. Gadījumā, ja Valsts soci-
ālās apdrošināšanas aģentūras iz-
maksātā pabalsta summa nekom-
pensē neatliekamos apbedīšanas 
izdevumus pabalsta apmēru aprē-
ķina kā starpību starp neatlieka-
majiem apbedīšanas izdevumiem 
un Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras izmaksāto pabalsta 
summu.

5.6. Gadījumā, ja mirusi perso-
na, kuras dzīvesvieta ir deklarēta 
novada administratīvajā teritorijā 
un kurai nav apgādnieku vai per-
sonas, kas uzņemtos apbedīšanu, 
novads vai tās deleģēta institūcija 
slēdz līgumu ar fizisku (juridisku) 
personu par šī pakalpojuma organi-
zēšanu un sedz ar apbedīšanu sais-
tītos izdevumus.

5.7. Pabalsts atsevišķu situāciju 
risināšanai līdz Ls 30,00 (doku-
mentu noformēšanai, atjaunošanai 

u.c.) tiek piešķirts trūcīgām ģime-
nēm (personām) individuāli izvēr-
tējot situāciju.

6. Pabalsts bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem 

bērniem
6.1. Pabalstu piešķir Bērnu tie-

sību aizsardzības likuma 12. panta 
trešās un ceturtās daļas, Ministru 
kabineta 2005. gada 15. novembra 
noteikumos Nr. 857 „Noteikumi 
par sociālajām garantijām bārenim 
un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprū-
pē, kā arī pēc ārpusģimenes aprū-
pes beigšanās” noteiktajā kārtībā. 
Ja bērns pēc pilngadības sasniegša-
nas turpina mācīties, neizmantotās 
garantijas tiek saglabātas visu mā-
cību laiku, bet ne ilgāk kā līdz 24 
gadu vecumam.

6.2. Pēc ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās vienreizēju pabalstu 
sociālo garantiju nodrošināšanai 
piešķir, neizvērtējot personas ma-
teriālo stāvokli,:

6.2.1. pabalsts pastāvīgās dzī-
ves uzsākšanai – Ls 90,00;

6.2.2. pabalsts sadzīves priekš-
metu un mīkstā inventāra iegādei  
Ls 175,00  (vai par šo summu iz-
sniedz sadzīves priekšmetus un 
mīksto inventāru).

6.3. Ja pilngadību sasniegušais 
bērns nepārtraukti turpina mācības 
vispārējās vidējās vai profesionālās 
izglītības iestādē dienas nodaļā, ir 
sekmīgs tās audzēknis, pabalsts 
ikmēneša izdevumu segšanai - Ls 
45,00.

6.4. Pilngadību sasniegušais 
bērns tiek nodrošināts ar dzīvoja-
mo platību normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā. Līdz dzīvojamās 
telpas piešķiršanai par dzīvojamās 
telpas īri tiek segti visi ikmēneša 
izdevumi.

7. Pabalsts audžuģimenēm
7.1. Pabalstu piešķir Bāriņtie-

su likuma 25. panta trešajā daļā un 
Ministru kabineta 2006. gada 19. 
decembra noteikumos Nr. 1036 
„Audžuģimeņu noteikumi” noteik-
tajā kārtībā.

7.2. Pabalstu apmēri:
7.2.1.  ikmēneša pabalsts uztur-

līdzekļiem audžuģimenē ievietota 
bērna uzturam Ls 110,00.

7.2.2. pabalsts audžuģimenei 
mīkstā inventāra iegādei Ls 240,- 
gadā par pabalsta izmaksas notei-
kumiem vienojoties ar audžuģi-
meni.

7.3. Personai ir tiesības saņemt 
pabalstu no dienas, kad noslēgts 
līgums ar pašvaldību un bērns no-
dots aprūpē audžuģimenei.

8. Pabalsts bērna izglītībai, 
audzināšanai, ēdināšanai

8.1. Tiesības saņemt pabalstu 
ir ģimenei (personām),   kuras at-
bilst trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam, nav 
piešķirts pabalsts GMI nodrošinā-
šanai, kuru bērni mācās Neretas 
novada mācību iestādēs.

8.2.Pabalsta bērna ēdināša-
nas izdevumu segšanai skolās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs 

apmērs vienai dienai  tiek no-
teikts Ls 0,70. Pabalsta summa 
tiek pārskaitīta ēdināšanas uz-
ņēmumam, kurš nodrošina  bēr-
nu ēdināšanu pamatojoties uz 
mācību iestādes iesniegto izziņu 
sociālajā dienestā, kas apliecina 
bērnu, kuriem piešķirts pabalsts 
ēdināšanai,  skolas apmeklēju-
mus tekošajā mēnesī. 

8.3. Pabalstu bērna ēdināšanas 
izdevumu segšanai piešķir par kat-
ru mācību gada pusgadu līdz mācī-
bu pusgada beigām.

8.4. Vienreizējs pabalsts mācī-
bu līdzekļu un citu ar mācībām un 
audzināšanu saistītu izdevumu ap-
maksai, uzsākot mācības 1. klasē 
vienam skolēnam, tiek noteikts Ls 
20,00.

8.5. Lai uzlabotu sociālo situā-
ciju, nodrošinātu pamatvajadzības 
vai atrisinātu radušās problēmas, 
transporta izdevumu apmaksa var 
tikt piešķirta ģimenei, kurā divi vai 
vairāki bērni izmanto sabiedrisko 
transportu nokļūšanai uz mācību 
vai pirmsskolas iestādi, nepārsnie-
dzot Ls 20.- gadā.

9. Pabalsts no ieslodzījuma 
atbrīvotai personai

9.1.  Vienreizējs pabalsts tiek 
piešķirts no ieslodzījuma atbrīvotai 
personai  Ls 30,- apmērā.

9.2. Iesniegums par pabalsts 
piešķiršanu un izziņa par atbrīvo-
šanu no ieslodzījuma iesniedzama 
viena mēneša laikā no atbrīvošanās 
dienas Sociālajā dienestā.

10. Pabalsts medicīnas 
pakalpojumu apmaksai

10.1. Lēmumu par pabalsta me-
dicīnas apkalpojumu apmaksai pie-
šķiršanu pieņem Sociālais dienests, 
pamatojoties uz pabalsta piepra-
sītāja iesniegumu un maksājumus 
apliecinošiem dokumentiem.

10.2. Operāciju, onkoloģisku 
slimību ārstēšanās izdevumi tiek 
segti 50% apmērā, bet ne vairāk par 
Ls 100,00 vienai personai gadā tām 
personām, kuru ienākumi  mēnesī 
nepārsniedz attiecīgajā gadā valstī 
noteikto minimālo algu. 

10.3. Pabalsts briļļu iegādes 
izdevumu segšanai  bērniem tiek 
piešķirts  50% apmērā, bet ne 
vairāk par Ls 20,00 vienai perso-
nai gadā. 

10.4.  Pabalsts psihologa pakal-
pojumu apmaksai bērniem Ls 10,- 
par konsultāciju,  nepārsniedzot Ls 
50.00 gadā.

11. Pabalstu piešķiršanas 
kārtība

11.1. Lai pretendētu uz šajos 
noteikumos paredzētajiem nova-
da sociālās palīdzības pabalstiem, 
pabalsta pieprasītājs vēršas Nere-
tas novada pašvaldības Sociālajā 
dienestā ar iesniegumu par nepie-
ciešamā pabalsta veida piešķiršanu 
un aizpilda noteikta parauga iztikas 
līdzekļu deklarāciju.

11.2. Deklarācijā sniegtās zi-
ņas Sociālais dienests pārbauda, 
izmantojot apliecinošus doku-
mentus, novērtējot pieprasītāja 
dzīves apstākļus un pieprasot 

ziņas no valsts un pašvaldību in-
stitūcijām, kā arī citām juridiska-
jām personām.

11.3. Pabalsta pieprasītājam ir 
pienākums sniegt pilnīgas pabalsta 
saņemšanai nepieciešamās ziņas un 
viņš ir atbildīgs par norādīto ziņu 
patiesumu.

11.4. Personai, kura vēlas sa-
ņemt sociālo pabalstu, jāierodas 
Sociālajā dienestā personīgi, līdzi 
ņemot personu apliecinošu doku-
mentu

11.5. Lai saņemtu šajos notei-
kumos paredzētos pabalsta veidus, 
ģimenei (personai) jāpilda līdzdar-
bības pienākumi:

11.5.1. sniegt pilnīgas ne-
pieciešamās ziņas, nekavējoties 
ziņot par pārmaiņām apstākļos, 
kuri nosaka sociālās palīdzības 
saņemšanu vai par kuriem ie-
priekš sniegtas ziņas,

11.5.2. atļaut sociālajam darbi-
niekam apmeklēt personas pastāvī-
go dzīves vietu, uzrādīt pieprasītos 
dokumentus īpašuma, naudas uz-
krājumu un ienākumu novērtēša-
nai,

11.5.3. ierasties personiski, lai 
apspriestu pieprasījumu vai veik-
tu pasākumus, kas  nepieciešami 
lēmuma pieņemšanai par sociālās 
palīdzības sniegšanu,

11.5.4. apmeklēt ārstu, lai veik-
tu medicīnisko izmeklēšanu, ja tas 
nepieciešams lēmuma pieņemša-
nai,

11.5.5. jāpakļaujas ārstēšanai 
un atveseļošanās pasākumiem, 
ja persona vēlas saņemt sociālo 
palīdzību sakarā ar slimību, inva-
liditāti, un, ja paredzams, ka tas 
uzlabos minētās personas vese-
lības stāvokli vai novērsīs tā pa-
sliktināšanos,

11.5.6. personai, kura vēlas 
saņemt sociālo palīdzību, sakarā 
ar pelnīt spējas samazināšanos vai 
bezdarbu, jāpiedalās nodarbinātību 
veicinošos pasākumos. 

11.6. Personai, kura nepilda no-
teiktos līdzdarbības pienākumus, 
pabalstu izmaksu var pilnīgi vai 
daļēji pārtraukt, iepriekš par to brī-
dinot.

11.7.Sociālais dienests pēc pa-
balsta pieprasītāja iesnieguma sa-
ņemšanas desmit darbdienu laikā 
novērtē personas vajadzības pēc 
pabalsta un pieņem lēmumu atbil-
stoši Administratīvā procesa liku-
ma nosacījumiem.

11.8. Sociālais dienests pēc lē-
muma pieņemšanas informē per-
sonu par pieņemto lēmumu. Ja 
lēmums negatīvs – pabalsta pie-
šķiršana atteikta – personu informē 
rakstveidā, informācijā pabalsta 
saņēmējam norādāms atteikuma 
pamatojums, kā arī lēmuma apstrī-
dēšanas un pārsūdzēšanas kārtība.

12. Lēmumu apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība

12.1. Sociālā dienesta lēmu-
mu var apstrīdēt Neretas  novada 
domē.

12.2. Neretas  novada domes lē-
mumu var pārsūdzēt Administratī-
vajā rajona tiesā Jelgavā, Atmodas 
ielā 19, Jelgava, LV-3007, likumā 
noteiktajā kārtībā.

turpinājums no 3. lpp.
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2011. gada 1. – 2. augustā Ag-
lonas novadā, viesu namā „Meži-
nieku mājas” notika trešais semi-
nārs mazpulku vadītājiem projekta 
„Latvijas mazpulku attīstībai” ie-
tvaros.

Kā projekts sākās? Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes 
ministrija 2011. gadā atbalstīja 
biedrības „Latvijas Mazpulki” ie-
sniegto projektu „Latvijas mazpul-
ku attīstībai”. Projekta vispārējie 
mērķi: 1) sekmēt Latvijas Mazpul-
ku ilgspējīgu attīstību, sadarbību ar 
vietējām pašvaldībām, valsts insti-
tūcijām, uzņēmumiem u.c. 

2) veicināt lauku jauniešu ie-
saistīšanos uzņēmējdarbības pa-
matu apguvē, dažādās sabiedris-
kajās aktivitātēs un brīvprātīgajā 
darbā. 

Projekta uzdevumi: 1) sarī-
kot trīs divu dienu apmācības se-
minārus mazpulku vadītājiem un 
mazpulku priekšniekiem, iesaistot 
viņus organizācijas darbības stra-
tēģiskajā plānošanā, dažādu nefor-
mālās izglītības metožu apguvē un 
sadarbības modeļu izstrādē ar vie-
tējo pašvaldību; 

2) balstoties uz dažādiem 
pētījumiem, jaunatnes politi-
kas ekspertu atzinumiem un 
jaunievēlētās mazpulku pado-
mes redzējumu, izstrādāt Lat-
vijas Mazpulku attīstības plānu 
2012. – 2015. gadam. 

Semināru vadīja Ilze Kļa-
va, Latvijas mazpulku padomes 
priekšsēdētāja. Mazpulcēnu darba 
programmu seminārā vadīja Linda 
Strazdiņa, brīvprātīgā darba pro-
jektu koordinatore.

No Sēlijas seminārā pārstāvēti 
Neretas, Jaunjelgavas un Jēkabpils 
novadu mazpulki. Seminārā pieda-
lījās 116. Neretas mazpulka vadītā-
ja Lidija Ozoliņa, Seces mazpulka 
vadītāja Astrīda Mencendorfa, Su-
nākstes mazpulka vadītāja Ilona 
Rauza, Dignājas mazpulka vadītāja 
Arta Pavāre un mazpulcēni – savu 
mazpulku priekšnieki. 

Tēmas, par kurām semināra 
piecās sesijās runājām, saistītas ar 
mazpulku darbu šajā un nākamajā 
gadā, kā arī turpmākajos trijos ga-
dos. Darbs ritēja saspringti, bet rai-
ti piecās sesijās. Mazpulku vadītāji 

un priekšnieki strādāja katrs savā 
grupā, bet apskatīja vienas un tās 
pašas tēmas. Jautājumi, par kuriem 
debatējām seminārā:

Pirmā sesija:
 Iepazīšanās moto „Eiropas 

brīvprātīgā darba gads – 2011”
 Jaunatnes politika un darbs 

ar jaunatni Latvijā 
 Mazpulka devums pašval-

dībai un pašvaldības atbalsts maz-
pulka darbībai

Otrā sesija:
 Mazpulku darbības atbil-

stība Statūtiem, jaunu dalībnieku 
iesaistīšana
 Neformālās izglītības me-

todes un jaunas idejas nodarbībām
 Dažādu metožu izmēģinā-

jumi
Trešā sesija:
 Latvijas mazpulku līdzši-

nējās darbības izvērtējums
 Teorija „Stimuls un mo-

tīvs”, jaunu vadītāju meklēšanas 
mērķauditorija un metodes

Ceturtā sesija:
 Priekšlikumi izdevumam 

„Rokasgrāmata jaunajam mazpul-
ka vadītājam”  
 Projektu metodes atsvai-

dzināšana, plānojot rudens pasāku-
mus

Piektā sesija:
 Prāta vētra „Latvijas maz-

pulki pēc 5 gadiem” 
 Priekšlikumi mazpulku at-

tīstības plānam 2011. – 2015. g.
 Mazpulcēnu un vadītāju 

grupu prezentācijas, semināra iz-
vērtējums

Semināra pirmās dienas vakarā 
pirms saulrieta „Mežinieku māju” 
pārstāvji izveda mūs pa meža taku, 
kur iepazinām augus, kokus, kā arī 
mūs sveica Mežinieku bērni ar jau-
kiem priekšnesumiem takas pietu-
rās. Tā bija laba pieredze, kā veidot 
tūrisma dabas taku.

Semināra noslēgumā pēdēja 
nodarbība bija kopīga mazpulku 
vadītājiem un priekšniekiem. Pār-
liecinājāmies, ka mazpulkos aug 
gudri, radoši un darbīgi jaunieši, 
jo viņu redzējums par mazpulkiem 
nākamajos piecos gados – pozitīvs, 
ar konkrētiem ieteikumiem darbī-
bas aktivizēšanai.

Lidija Ozoliņa

Seminārs mazpulku vadītājiem

Sēlijas mazpulku vadītājas Aglonā.

19. jūlijā Ministru kabinets 
akceptēja Vides ministrijas un 
reģionālās attīstības sagatavoto 
Klimata pārmaiņu finanšu instru-
menta finansēto (KPFI) projektu 
atklāta konkursa II kārtas „At-
jaunojamo energoresursu izman-
tošana mājsaimniecību sektorā” 
nolikumu.

Projektu iesniegumus varēs 
iesniegt un uz valsts atbalstu ie-
guldījumu līdzfinansēšanai varēs 
pretendēt:

1. Privātmāju īpašnieki.
2. Daudzdzīvokļu māju dzī-

vokļu īpašnieku pārstāvošas 
biedrības un pilnvarotas per-
sonas.

Konkursa ietvaros tiek atbalstīti 
projekti, kuros tiks iegādātas un 
uzstādītas šādas iekārtas:

•   šķeldas vai salmu biomasas 
katli, biomasas granulu vai malkas 
katli un biomasas kamīni ar kopējo 
uzstādīto jaudu līdz 50 kW (ieskai-
tot);

•   saules kolektoru sistēmas ar 
kopējo uzstādīto jaudu līdz 25 kW 
(ieskaitot);

•   siltumsūkņi ar kopējo uzstā-
dīto jaudu līdz 50 kW (ieskaitot);

•   vēja ģeneratori ar kopējo 
uzstādīto jaudu līdz 10 kW (ieskai-
tot);

•   saules baterijas ar kopējo 
uzstādīto jaudu līdz 10 kW (ieskai-
tot);

•   vairākas augstāk minētās 
iekārtas, ņemot vērā konkrētas ie-
kārtas kopējās uzstādītās jaudas ie-
robežojumus.

Lai sekmētu programmas 
mērķu sasniegšanu un pieejamās 
atbalsta summas apgūšanu, eko-
loģiskas un sakoptas vides at-
balstītāji ”Live Green Organisa-
tion” sniedz bezmaksas konsultā-
cijas projektu iesniedzējiem par 
iespējām risināt siltumenerģijas 
un elektroenerģijas ražošanas 
problēmas un izvēlēties atbilsto-
šāko no atjaunojamo energore-
sursu produktu klāsta. Biedrībā 
apvienojušies siltumenerģētikas 
speciālisti, kas ar apkures jau-
tājumu risināšanu nodarbojas 
jau kopš Latvijas neatkarības 

atjaunošanas. Konsultāciju pa-
matideja – izvērtējot pašreizējo 
situāciju, sniegt skaidrojumu par 
plānoto ieguldījumu atbilstību 
programmas prasībām, rast izde-
vīgāko tehnoloģisko risinājumu 
no Latvijā pieejamajiem varian-
tiem, lai sekmētu māju īpašnieka 
vajadzības, un nodrošinātu prog-
rammas mērķa īstenošanu - veici-
nāt siltumnīcefekta gāzes emisiju 
samazināšanu mājsaimniecības 
sektorā un samazināt pieaugošās 
apkures izmaksas.

Konsultācijas par programmu, 
par atbilstošākajiem risinājumiem 
un citiem jautājumiem pieejamas 
darba laikā, vēršoties pie biedrības 
“Live Green Organisation” (tālr. 
27000095 vai rakstot uz e-pastu: 
info@lgo.lv, www.lgo.lv).

Konkursa ietvaros pieejamais 
finansējums ir 11 399 481 lats, kur 
vienam projektam pieejamais fi-
nanšu instrumenta finansējums ir 
līdz 50% – dārza mājām, individu-
ālām dzīvojamām mājām, vasarnī-
cām ar koka, mūra un mūra-koka 
ārsienām, dvīņu rindu un atsevišķu 
divdzīvokļu mājām nepārsniedzot 
7 000 latu.

Autobusu atiešanas laiks
no pieturas „Nereta”

no šī gada 1. septembra
6:05    NERETA – RITE – JĒKABPILS (1 - 7) (JĒKABPILS AP)

6:40    NERETA – DAUDZEVA – AIZKRAUKLE (1 - 6) (AIZKRAUKLES ATU)

7:10    PILSKALNE – RASAS – NERETA – PILSKALNE (1 - 5)* (AIZKRAUKLES ATU)

7:20    NERETA – RĪGA (1 - 6) (NORMA-A)

7:50    ILŪKSTE – RĪGA (1 - 7) (DAUGAVPILS AP)

8:00    ĒRBERĢE – NERETA (1, 5) (AIZKRAUKLES ATU) atiet no Ērberģes

8:05    NERETA – DAUDZEVA – AIZKRAUKLE (1 - 6) (AIZKRAUKLES ATU)

8:05    NERETA – LONE – JĒKABPILS (1 - 6) (JĒKABPILS AP)

12:45  NERETA – LONE – JĒKABPILS (1 - 7) (JĒKABPILS AP)

13:00  NERETA – PILSKALNE (2)* (AIZKRAUKLES ATU)

14:35  NERETA – SAUKA – JĒKABPILS (1 - 7) (JĒKABPILS AP)

15:15  NERETA – RITE – NERETA (1 - 4)* (AIZKRAUKLES ATU)

15:15  NERETA – RĪGA (1 - 7) (NORMA-A)

15:05  NERETA – DAUDZEVA – AIZKRAUKLE (1 - 5; 7) (AIZKRAUKLES ATU)

15:55  NERETA – ĒRBERĢE (1, 5) (AIZKRAUKLES ATU)

16:45  NERETA – DAUDZEVA – AIZKRAUKLE (1-7) (AIZKRAUKLES ATU)

17:10  PILSKALNE – NERETA – RASAS – PILSKALNE (1 - 5)* (AIZKRAUKLES ATU)

17:15  RĪGA – ILŪKSTE (1 - 7) (DAUGAVPILS AP)

17:35  NERETA – LONE – JĒKABPILS (1 - 7) (JĒKABPILS AP)

*kursē skolas laikā 

ar cipariem atzīmētas reisu izpildes dienas

Māju īpašniekiem jāpasteidzas 
iesniegt projektu iesniegumus II kārtas 

valsts atbalstam apkures iekārtu 
rekonstrukcijai!
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Pasākumi Neretas novada bibliotēkās
augusta mēnesī

~ Daudz laimes! ~

Kā dziesma skanīga aiz loga 
                           apklust diena,
bez steigas pīlādzis jau sārtas 
                               ogas raisa.
Kā auglis piebriedis stāv 
                        augusts kluss,
un mēness vakarā pie debesīm
Jums spožas zvaigznes kaisa.
                                    (I. Tora)

Neretas novadā nozīmīgas 
dzīves jubilejas augustā svin:

Mazzalves pagastā
Vilma Dāboliņa	  
Zina Āzena 		
Alma Protapa	
Terezija Grahoļska 
Jekaterina Turoka 
Roberts Melnis	
Ivars  Krūmiņš	

Neretas pagastā
Valija Bane
Albina Krjahova
Genovefa Mušperte
Marta Žilinska
Aleksandrs Garsvāns
Ivars Osītis
Jons Muraška

Pilskalnes pagastā
Zelma Jurovska

Zalves pagastā
Inta Daubere
Velta Dzene
Gunārs Bubins

Saulespuķu ziediem rotātus 
un piebriedušiem āboliem  grez-
notus sveicienus sūtām novada 
jubilāriem dzimšanas dienā!

Lai stipra veselība, dzīvot-
prieks un dvēseles gaišums ir 
ceļabiedrs vēl ilgus gadus!

Neretas novada dome

Neretas novada
dzimtsarakstu nodaļa

informē
No 2011. gada 18. jūlija līdz
2011. gada 20. augustam 

reģistrēti sekojoši civilstāvokļa 
reģistra ieraksti:

Ilzei Elizabetei Vectirānei 
un Jēkabam Kirkilam piedzimis 
dēls Kristiāns Dāvids.

Inesei Čekulajevai un Vitā-
lijam Čekulajevam piedzimusi 
meita Alita.

Valentīnai Riekstiņai un In-
taram Vadzītim piedzimusi mei-
ta Gabriela.

Ingai Osītei un Mārim Usā-
nam piedzimis dēls Arvis.

Guntai Baumanei un Ro-
landam Hartmanim piedzimusi 
meita Andžela.

Apsveicam!

2011. gada 5. – 7. augustā 
Jaunatnes organizāciju apvienība 
„IMKA Latvija” Viesītes novada 
viesu namā „Bincāni”  īstenoja 
pirmo posmu projektam „Iespēja. 
Izaicinājums. Ieguldījums”, kurš 
tiek finansēts ar Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2011. ga-
dam atbalstu. Apmācībās pieda-
lījās 30 jaunieši vecumā 15 – 25 
gadi no Viesītes, Lones (Viesītes 
novads) un Zalves, Pilskalnes, 
Neretas, Mazzalves (Neretas no-
vads).

Projekta pirmajā posmā jau-
nieši ieguva pieredzi, kā strādāt 
komandā, apzinoties katra cilvēka 
komunikāciju uzvedības; apzinā-
jās, kas ir labais darbs un, kas ir 
brīvprātīgais darbs, ieguva attiek-
smi kā pats cilvēks var mainīt sev 
apkārt esošo vidi, izmantojot brīv-
prātīgo darbu; plānoja brīvprātīgā 
darba akativitātes savā pašvaldībā 
– Viesītē, Lonē, Mazzalvē, kuras 
tiks realizētas līdz 2011. gada 9. 
septembrim. Lones jaunieši plāno 
atjaunot volejbola laukumu un or-
ganizēt sporta dienu visai ģimenei, 
Viesītes un Mazzalves jaunieši 
plāno rīkot pasākumu, lai aktivizē-

tu vienaudžus iesaistīties sabiedrī-
bā, lai viņi uzzinātu par dažādām 
iespējām, kādas pastāv, piemēram, 
par Eiropas Komisijas programmu 
„Jaunatne darbībā”.

Apmācību procesu, vajadzīgo 
atbalstu brīvprātīgā darba aktivitā-
tes plānošanā un realizešanā,  iz-
vērtēšanu un turpmāko plānu izs-
trādi jauniešiem sekmēja IMKA 
Latvija prezidente un Eiropas 
Brīvprātīgā darba gada Vadības 
komitejas priekšsēdētājas vietniece 
Gunta Kelle, IMKA Latvija biro-
ja vadītāja un Eiropas Brīvprātīgā 
darba gada Labas gribas vētniece, 
Latvijas Jaunatnes Padomes vice-
prezidente Linda Ūzuliņa, kura ir 
Viesītes iedzīvotāja. 

IMKA Latvija izsaka pateicību 
Zaigai Kalniņai no Lones, Jānim 
Usānam no Zalves un Gintam Us-
kuram no Viesītes par atbalstu ap-
mācību rīkošanā. 

Informāciju sagatavoja:
Linda Ūzuliņa, 

IMKA Latvija biroja vadītāja, 
Eiropas Brīvprātīgā darba gada 
Labas gribas vēstniece Latvijā

Latvijas Jaunatnes Padomes 
viceprezidente 

Iespēja. Izaicinājums. Ieguldījums.

15.09.11. Zalves pagasta bibliotēkā 
Dzejas pēcpusdiena „Jaunākais dzejas pasaulē”

Septembrī Zalves pagasta bibliotēkā 
Literatūras izstāde „Andrejam Pumpuram – 170”

Septembrī Neretas pagasta bibliotēkā
Dzejas dienu pasākums ”Dzeja un dziesma.”

Septembrī Neretas pagasta bibliotēkā
Izstāde ”Mans vaļasprieks…” 

1.09. – 30.09. Sproģu bibliotēkā
 	 Literatūras izstādes:

„1. septembris – Zinību diena”
„Tur atmiņas tālas… Andrejam Pumpuram – 170”

Septembrī Sproģu bibliotēkā 
Dzejas pēcpusdiena lasītājiem „Kā kļavai rudenī starot”

23.09.11. plkst.10.00  Jēkabpils Tautas namā
Jēkabpils pilsētas, Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils,
Neretas, Salas un Viesītes novadu 10. Grāmatu svētki

3.09. Mazzalves pagasta bibliotēkā „Dzejas stunda”
3.09. Mazzalves pagasta bibliotēkā 

Ziedu un augļu  kompozīciju izstāde „Rudentiņš –bagāts vīrs”
3.09. – 15.09. Mazzalves pagasta bibliotēkā

Aizkraukles mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde
Septembrī Mazzalves pagasta bibliotēkā pasākums bērniem:

„Kurš labāk lasa”
Septembrī Mazzalves pagasta bibliotēkā

Grāmatu izstāde bērniem „Soli pa solim burtu pasaulē”
Septembrī Mazzalves pagasta bibliotēkā literatūras izstādes:

„K. Skujeniekam – 75”
„J. Streičam – 75”

23.08 – 20.09. Pilskalnes pagasta bibliotēkā
Aijas Sprinģes-Arkliņas grafikas izstāde „Ziedi Jums” 

27. augustā partijas „Vienotība” Zemgales vēlēšanu 
apgabala 11. Saeimas deputātu kandidātu, Dzintara Zaķa, Sarmītes 
Ēlertes, Jāņa Reira, Linarda Poča un Jāņa Derkusova tikšanās ar 
iedzīvotājiem Neretas novadā:

plkst. 13.00 Ērberģes muižas kamīnzālē
plkst. 15.30 Neretas kultūras namā

No 2011. gada 16. septembra 
līdz 2011. gada 5. septembrim Ne-
retas novada pašvaldība izsludina 
novada skolotāju pieteikšanos pro-
jekta “Pedagogu konkurētspējas 
veicināšana izglītības sistēmas op-
timizācijas apstākļos” 2 mērķsti-
pendijām.

Mērķstipendiju pretendentiem 
līdz 2011. gada 5. septembrim pl. 
17.00 jāiesniedz dokumenti kon-
kursam atbilstoši 2009. gada 1. 
septembra Ministru kabineta no-
teikumiem Nr. 998 „Noteikumi par 
darbības programmas “Cilvēkre-
sursi un nodarbinātība” papildinā-
juma 1.2.2.1.5. apakšaktivitāti “Pe-
dagogu konkurētspējas veicināšana 
izglītības sistēmas optimizācijas 
apstākļos””.

Dokumentus iesniegt projekta 
koordinatorei Žannai Miezītei (vē-
lams Neretas novada pašvaldības 
zālē Rīgas ielā 1, Neretā, Neretas 
novadā 5. septembrī 15.00 - 17.00 
vai Mazzalves pamatskolā Skolas 
ielā 1, Ērberģē, Mazzalves pagas-
tā, Neretas novadā 5. septembrī 
8.00 - 13.00, vai Sproģu pamatsko-
lā Sproģos, Zalves pagastā, Nere-
tas novadā 5. septembrī pl. 13.00 
- 14.00). Tālrunis informācijai 
29339832, 65175239.

Skolotāju atlases kārtība un ne-
pieciešamo dokumentu veidlapas 
atrodamas mājaslapā www.nereta-
snovads.lv un pie Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas, Mazzalves 
pamatskolas, PII „Ziediņš” un Spro-
ģu pamatskolas administrācijām.

Eiropas sociālā fonda darbības programmas 
„Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 

1.2.2.1.5. apakšaktivitātes
„Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības

sistēmas optimizācijas apstākļos”
projekts

„Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos”

vienošanās Nr. 2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

ERAF projekta „Gājēju celiņa 
un apgaismojuma izbūve Zalves 
ciemā” Darbības programmas 2007 
- 2013. gadam „ Infrastruktūra un 
pakalpojumi”.

3.2. prioritāte „Teritorijas 
pieejamības un sasniedzamības 
veicināšana”, 3.2.1. pasākumā 
„Pieejamības un transpor-
ta sistēmas attīstība”, 3.2.1.3. 
aktivitāte „Satiksmes drošības 
uzlabojumi apdzīvotās vietās un 
Rīgā”, 3.2.1.3.1. apakšaktivitāte 
„Satiksmes drošības uzlabojumi 
apdzīvotās vietās ārpus Rīgas”, 
kura mērķis ir uzlabot satiksmes 
drošību Zalves pagastā.

Neretas novada pašvaldības 
Zalves pagasta pārvalde pēc 
iepirkuma ir noslēgusi līgumu 
Nr. 17 13.04.2011. ar SIA 
ELFA   projektu „Gājēju celiņa 
un apgaismojuma izbūve 
Zalves ciemā” pēc Vienošanās 
NR.3.DP/3.2.1.3.1. /10APIA/
CFLA/007/027 par kopējo Līguma 
summu Ls 38217.9 tai skaitā PVN 
22% un ERAF projekta „Drošs ceļš 
uz skolu Sproģu ciemā”.

Darbības programmas 2007 
- 2013. gadam „Infrastruktūra 
un pakalpojumi” 3.2. prioritāte 

„Teritorijas pieejamības un 
sasniedzamības veicināšana”, 3.2.1. 
pasākumā „Pieejamības un trans-
porta sistēmas attīstība”, 3.2.1.3. 
aktivitāte „Satiksmes drošības 
uzlabojumi apdzīvotās vietās un 
Rīgā”, 3.2.1.3.1. apakšaktivitāte 
„Satiksmes drošības uzlabojumi 
apdzīvotās vietās ārpus Rīgas”, kura 
mērķis ir uzlabot satiksmes drošību 
Zalves pagastā, pēc Vienošanās 
NR.3.DP/3.2.1.3.1. /10APIA/
CFLA/008/028 par kopējo Līguma 
summu Ls 12198.06 tai skaitā PVN 
22%.

Projektu darbus uzrauga 
sertificēts būvuzraugs, pamatojo-
ties uz noslēgto Būvuzraudzības 
līgumu Nr. 1 29.04.2011. par 
kopējo summu Ls 2760.00 tai 
skaitā PVN 22%.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas LVL 46 806.33.

Atbalsta summa – 77% no 
attiecināmajām izmaksām ir 
LVL36 040.86.

ERAF līdzfinansējums – 74% 
no attiecināmajām izmaksām ir 
LVL34 636.68.

Valsts budžeta dotācija -3% 
no attiecināmajām izmaksām ir 
LVL1 404.18.


